n. Denario) Hoc est ve-
nire denario singulas fimi
vebes, quas tricenis diebus
singulae pecudes minores ef-
ficiunt; denario item denas,
quas pecudes maiores pariter
mense reddunt. Colum. II.
15. Parum autem diligentes
existimo esse agricultas, apud
quos minores singulae pecudes

tri-

pecudes minores: in maiores denas: nisi contin-
gat hoc, male substrauisse pecori colonum ¹ appa-
reat. Sunt qui optime stercorari potent, sub dio
² nunc retibus o. inclusa pecorum mansione.
Ager p. si ³ non stercoratur, alget: si nimium stercoratus est, aduritur: satiusque est id saepe, quam
supra modum facere. Quo calidius solum est, eo
minus addi stercoris, ratio est.

LIV. Semen r. optimum, anniculum, bimum
deterius, trimūm pessimum, ultra sterile. Et in
vno omnium definita genere ratio est: Quod s. in
ima

¹. apparet. Dal. ². cratibus. Ver. quamquam et re-
tibus id fit. sub dio retibus. Gr. et Al. ³. si non
fuerit stercoratus. Ch.

tricensi diebus minus quam sin-
gulas, itemque maiores denas
vebas stercoris efficiunt, etc.
H.

o. Retibus) Vel, ut fere
fit, cratibus. H.

p. Ager) Colum. II. 16.
Nec ignorare colonos oportet,
sicuti refrigerescere agrum, qui
non stercoretur: ita peruri,
si nimium stercoretur: magis-
que conducere agricultae fre-
quenter id potius quam im-
modice facere. H.

q. Quo calidius) Colum. I.
c. Nec dubium quin aquosus
ager maiorem stercoris copiam,
siccus minorem desideret: al-
ter, quod assiduis humoribus ri-
gens hoc adhibito regelatur:
alter, quod per se tepens siccata-
ribus, hoc assumto largiore
torretur: propter quod nec

deesse ei talem materiam, nec su-
peresse oportet. H.

r. Semen optimum) Haec
Theoph. Hist. VIII. 11. Ea-
dem habet auctor Geop. II.
14. p. 52. H.

s. Quod in ima) Tractat
hoc dilerte Colum. II. 9.
Optimam quamque spicam le-
gere oportet . . . et semper
quod propter magnitudinem
ac pondus in imo subsederit,
ad semen reservandum . . Ne-
quid enim dubium est, ex ro-
busto semine posse fieri non
robustum: quod vero proti-
nus exile natum sit, numquam
robur accipere manifestum est.
Ideoque Virgilius, cum et alia,
rum et hoc de seminibus praec-
clare differuit: Vidi ego lecta-
diu, et multo spectata labore
Degenerare tamen, ni vis hu-
mana

ima ¹ area subsedit, ad semen reseruandum est. Id enim optimum, quoniam grauissimum: neque alio modo utilius ² discernitio. Quae spica per interualla semina habebit, abiicitur. Optimum granum quod rubet, ³ et dentibus fractum, eundem habet colorem: deterius, cui plus intus albi est. Certum u. terras alias plus ^x seminis recipere, alias minus. Religiosumque inde primum colonis augurium, quum audius accipiat, esurire creditur, et comesse semen. Sationem locis humidis celebrius fieri ratio est, ne semen imbre putrefescat: siccis serius, ut pluiae sequantur: ne diu iacens atque non concipiens, euanescat. Itemque festinata satione densum spargi semen, quia tarde concipiatur: ferotina rarum, quia densitate nimia necetur. Artis quoque cuiusdam est, ⁴ spargere ^z. Manus vti-
que

1. arca. M. 2. dispergitur. M. 3. et dein. M.
4. est, aequaliter spargere. Gr. et Al.

manu quotannis Maxima quaque manu legeret: sic omnia satis In peius ruere, ac retro sublapsa referri. H.

t. Optimum granum) Colum. II. 9. Granum autem rutilum, si quum diffissum est, eundem colorem interiorem habet, integrum esse non dubitamus. Quod extrinsecus albidum, intus etiam conspicitur candidum, leue ac vacuum intelligi debet, etc. H.

u. Certum terras) Theoph. Hist. VIII. 6. H.

x. Plus seminis recipere) Idem c. 6. L. eod. Columel. c. 13. L. II. Dal.

y. Religiosumque inde primum colonis augurium) Scribendum reor, Religiosumque id et pessimum colonis augurium. Theophrastus L.VIII.c. 6 Quamquam dici soleat aliis plus alias minus eandem recipere segetem, infaustoque augurio capiant quum plus receperit. Terram enim esurire atque esitare protinus semen existimant. Addit autem exemplar antiquum verbum videtur; Religiosum id videtur, et pessimum, etc. Pint.

Religiosumque) Ridet id merito Theophr. l. c. H.

z. Aequaliter spargere) Ut in

que congruere debet cum gradu, semperque cum dextro pede. Fit quoque *a.* quorumdam occulta ratione, quod *b.* fors genialis atque secunda est. Non transferendum est ex frigidis locis semen in calida, neque ex praecocibus in serotina: idque in contrarium praeceperit quidam falsa diligentia. *Jus.*

LV. Serere *c.* in iugera *b.* temperato solo iustum est, tritici aut filiginis modios *v.*, farris aut seminis (quod frumenti genus ita *c.* appellamus) *x.* Hordei *vi.* Fabae *d.* quintam partem amplius quam tritici: viciae *xii.* *e.*, ciceris et cicerculae, et pisii, *iii.* lupini

1. fors. Ch. 2. in iugero temperati soli. Gr. et Al.

in terram aequali copia cadant, et tempore, tam curiosa in hoc veterum diligentia, ut quae in proiectu vel cornua boum ferirent (*νεράσθολα*) vocabant) existimarent *ἀρχαίς*, *ἄτελη*, dura, *ἀτέραμνα*, et minime bonae frugis. Theoph. Plutarchus, Rhodig. c. *i.* XXX. qua ratione et Plato *νεράσθολον* hominem appellauit horridum, agrestem, inconditum. Hac aequalitate cauent et *ἐπισπορίαν*, malum ingens, quātū exceptum iam terrae semen, alterum iniicitur. *Dal.*

a. Fit quoque) Fit ex arte quadam occulta, inditoque a natura solerti membrorum motu, satio laeta et secunda. *H.*

b. Serere in iugero temperati) Vargo c. 44. L. I. Columel. ibid. *Dal.*

Vol. VI.

Serere in iugero) Colum. II. 9. p. 51. *Iugerum agri pinguis*, plerunque modios tritici quatuor: modiocris, siue temperati, quinque postulat: adorei modios nquem, si est laetum solum, etc. Idem p. 55. de hordeo: *Iugerum sex modios postulat*. Vide et Varronem de R. R. I. 44. *H.*

c. Ita appellamus) Appellauimus sane l. 19. *H.*

d. Fabae) Ita fere Colum.

II. 10. p. 57. *H.*

e. Viciae XII) Subintellige modios, ut in sequentibus. *H.*

f. Cicerculae etc.) Colum.

II. 10. p. 61. Cicerculae, quae pisii est similis . . . tres modios iugera implent. Ac paulo post de cicere p. 61. *Iugero modii tres abunde sunt.*

De lupino p. 57. *Iugerum decem modii occupant.* Etp. M. 59.

pinis x g., lentis iii.: sed hanc cum simo arido seri
volunt: erui vi h., siliciae vi i., fascolorum iii.,
pabuli xx. milii, panici sextarios¹ quatuor. Pingui
solo plus, gracili minus. Est et alia distin^{tio}:
In denso k., aut creto, aut viginoso solo, tritici
aut siliginis modios l. sex: in soluta m. terra nuda,
et

I. sex. V.

59. de lente: *Iugerum agri paulo plus quam modius occupat.* Et p. 57. de fascoloribus idem cum Plinio sentit: de milio quoque, et panico, p. 56. Vide rursus eundem Columellam in Octobri, XI.

2. H.

g. *Lupini X)* Colum. II.
10. de lupino: *Iugerum decem modii occupant.* Et mox de ipso: *Eadem mensura iugorum, vel modio minus quam phaselum, licet obserere.* H.

b. *Erui VI)* Quinque dumtaxat modios desiderat Pallad. L. II. in Ian. c. 8. de eruo. H.

i. *Siliciae VI.)* Hoc est, seni Graeci. Ita Pallad. I. c. c. 7. p. 39. H.

k. *In denso aut creto, aut viginoso solo tritici aut siliginis modios sex.* Scribo modios quinque. Columella Li. II. cap. 9. *Siliginis autem vel tritici, si mediocriter cretosus aut viginosus ager est, etiam plus, quam ut prius iam dixi, quinque modiis ad sationem opus est.* At si siccus et resolutus locus est idemque vel pinguis vel exilis est, quatuor:

Idem errori corrigendus paulo post. Pint.

l. *Modios sex*) Vide N. et Em. N. XXIII. (hic coll.) *In denso*) Defendit hanc scripturam librorum omnium mira consensio, contra Pintianum, cui modios quinque legi verius videtur, quoniam Columella II. 9. *Siliginis autem, inquit, vel tritici, si mediocriter cretosus, viginosusque ager est, etiam paulo plus quam, ut prius iam dixi, quinque modiis ad sationem opus est.* At si siccus et resolutus locus, idemque vel pinguis vel exilis est, quatuor, etc. Sed suo ipsis telo perimitur Pintianus: nam quum paulo plus quinque modiis Columella exposcat: mox vero Plinius inter quatuor et sex pro ratione soli sationis modum definendum pronunciet; quis non intelligit modios sex hoc loco scribi oportuisse? H.

m. *In soluta terra et nuda et secca et laeta*) Duo illa verba, et nuda non sunt in veteri exemplari. Pint.

et sicca, et laeta, quatuor. ¹ Macies *n.* enim soli, nisi rarum culmum habeat, spicam minutam facit et inanem. Pinguia arua ² ex uno semine fruticem numerosum fundunt, sensamque segetem e raro semine emittunt. Ergo inter quatuor et sex modios pro natura soli, alii quinque non minus feri, pluresque praecipiunt; item in consito, aut cliuoso, ³ ut in macro. Huc pertinet oraculum illud magnopere custodiendam; Segetem *o.* ne defruges. Adiecit ⁴ iis Accius in Praxidico, ut sereatur, quum Luna esset in Ariete, Geminis, Leone, Libra, Aquario. Zoroastres Sole duodecim partes Scorpionis transgresso, quum Luna esset in Tauro.

M. 2

LVI.

1. sic ex MSS. em. Hard. Macrum enim solum nisi rarum. Ch. macies enim soli maior si Gr. et Al. *2.*

sic ex MSS. em. Hard. conf. Ch. ex una seminis radiis. Gr. et Al. *3.* aut in Dal. *4.* iis Actius.

V. his Artius. Ch.

n. Macies enim) Colum. II.
9. Et e contrario macer locus tantumdem seminis poscit. Nam nisi rare conseritur, vanam et minutam spicam facit. At ubi ex uno semine pluribus culmis fruticauit, et ex rara segete densam facit. H.

o. Segetem ne defruges) Cato c. 5. Vbi et Fulu. Vrf. varias affert lectiones, praesentique confimilem ex Columel. Dal.

Segetem ne defruges) Cato de R. R. I. 5. Segetem ne defruges: nam id infelix est. Defrugare segetem videtur, in-

quit Hermolaus, quivel nimia fetura exinanuit agros, vel per incitiam, aut negligentiam perdit. MSS. quidem omnes, defruges, prae se ferunt. At Catonis, ut quidam aiunt, antiqui libri, defrudet. Atque ut defrundat, siue defraudat genium suum homo, qui sibi non indulget, et misere vivit, et tamquam demenso suo detrahit: idem facit, inquietunt, qui segeti et agro culturam et opera iusta non tribuit: sed vel de aratione, vel laetamine, vel semente, deducit. H.

LVI. Sequitur huc dilata et maxima indigens cura de tempore fruges ferendi quaestio, magna que ex parte ratione siderum connexa. Quamobrem sententias omnium in primis ad id pertinentes exponemus. Hesiodus, qui princeps omnium de agricultura praecepit, unum tempus ferendi tradidit a Vergiliarum occasu. Scribebat enim in Boeotia Helladis, ubi ita p. seri diximus. Inter diligentissimos conuenit, ut in balitum quadrupedumque genitura, esse quosdam ad conceptum impetus et terrae. Hoc Graeci ita definit: quum sit calida et humida. Virgilius q. triticum et fara Vergiliarum occasu seri iubet, hordeum r. inter aequinoctium autumni et brumam: viciam s. vero, fasulos et lentem, Bootē occidente: Quo fit, vt

horum

- i. prima hominum. Ch. in emend. p. Ita seri diximus) Initio f. 10. H.
 q. Virgilius) Et eum sequuntur Colum. II. 8. p. 50. Placetur nostro poetae adorem, arque etiam triticum, non ante seminare, quam occiderint Vergiliae: quod ipsum numeris sic edisserit: At si triticeam in messem, robustaque farra, Exercebis humum, solisque instabis aristis: Ante tibi Eoae Atlantides abscondantur. Absconduntur autem altero et trigesimo die post autunmale aequinoctium, quod fere conficitur nono Calend. Octobris etc. H.
 r. Hordeum inter) Virg. Georg. II. 208. Libra die somnique pares ubi fecerit he-
- ras, Et medium luat atque umbris iam diuidet orbem: Exercete viri tauros, serite bordea campis, Usque sub extrellum brumae intractabilis imbre. H.
 s. Viciam vero.) Idem v. 227. Si vero viciamque seres, vilemque faselum, Nec Pelusiace curam aspernabere lentis: Haud obscura cadens mittet tibi signa Bootes: Incipe, et ad medias fermentem extende pruinias. Hoc est ab occasu Bootae ad brumam usque seri vicia, lens, faselus potest. Bootae porro occasum; arcturi intelligo, quae stella in Bootae est. Dicemus de occasu eo f. 74. H.

horum siderum aliorumque exortus t. et occasus
digerendi sint in suos dies. Suntque ante Ver-
giliarum occasum seri iubeant, dumtaxat in arida
terra, calidisque prouinciis: Custodiri u. enim se-
men, corrupte x. humore, et a proximo im-
bre

M 3

2. dirigendi. Ch.

t. Exortus et occasus, etc.)
Hieme sicca et suda, vere
pluuiio et humido secundam
segetem esse monstrat
hoc carmen veteris poetae
apud Festum: *Hiberno puluere, verno luto, grandia farra Camille metes.* Expressit
et Virgilius illam sententiam
his versibus: — *hiberno laetissima puluere farra, Laetus ager, nullo tantum se Moesia cultu lactat, et ipsa suas mirantur Gargara messes.* Cato: *Agro sicco per sementim, laeto per ver.* Plutarchi in Quaest. nat. διὰ τὶ λέγεται, σῖτον ἐν πηλῷ Φυτεύετε, τὴν δὲ οὐρθὴν ἐν νόνει; Ratio est, quod πυρΦόρος χώρα πίων καὶ βασία, οὐρθοΦόρος δὲ μᾶλλον λεπτόγεως. Camillus, πᾶς ἀμφιθαλῆς, puer patrimus matrimusque. Dal.

u. Custodiri enim semen
corrupte humore, et a proximo imbre uno die erumpere)
Scribo, custodiri enim semen
incorruptum ut horreo, et a
proximo imbre, etc. Colum-
mella L. II. c. 8. Sed si quod
euenit, nonnumquam seri sunt

imbres, quamvis sitienti solo
recte semen committitur: id-
que etiam in quibusdam pro-
uinciis ubi status caeli talis est,
vsurpat. Nam quod sicco
solo ingestum et inoccatum
est, perinde ac si repositum in
horreo non corruptitur: at-
que ubi venit imber, multo-
rum dierum sementis uno dis-
surgit. Pintian.

Custodiri) Custodiri enim
in arida terra semen, quem-
admodum e contrario humore
corruptitur. H.

x. Corrupte humore)
Quod alioqui ab humore
corrumperetur. Sunt haec
apud Colum. II. 8. Si seri
sunt imbres, quamvis sitienti
solo recte semen committitur:
idque etiam in quibusdam pro-
uinciis, ubi status caeli talis
est, usurpat. Namque quod
sicco solo ingestum et inoccatum
est, perinde ac si repon-
sum in horreo, non cor-
ruptitur. Atque ubi venit
imber, multorum dierum se-
mentis uno die surgit. Eo-
dem fere sensu legi hic pos-
set, non corrupte humore.
H.

bre vno die erumpere. Alii statim ab occasu Vergiliarum sequi imbræ, a septimo fere die. Aliqui in frigidis ab aequinoctio autumni: in calidis serius, ne ante hiemem luxurient. Inter omnes y. autem conuenit circa z. brumam serendum non esse, magno argumento: quoniam ¹ hiberna semina, quum ante brumam ² sata sint, septimo die erumpant: si post brumam, vix quadragesimo. Sunt a. qui properent, atque ita pronuncient, festinatam semen tem saepe decipere, serotinam semper. E contrario alii, vel vere potius serendum, quam ³ malo autu-

- I.** Abundare hanc dictiōnē autumat Ful. Vrsin. ad Varr. pag. 46. 2. sic ex MSS. em. Hard. sata sunt. M. nata sunt. Gr. et Al. 3. sic ex MSS. em. Hard. conf. Ch. quam male in autumno. Gr. et alii.

y. Inter omnes (autem conuenit circa brumam serendum non esse) Legendum videatur alterutro modo, aut, citra brumam serendum esse aut ultra brumam serendum non esse. M. Varro L. I. c. 34. Post brumam nisi qua necessaria causa coegerit non serere: quod tantum intersit, ut ante brumam sata quadragesimo die vix exeat. Pint.

z. Circa brumam) Vide N. et Em. N. XXIV. (paulo post) Tradita haec maximæ ex parte et a Varrone de R. R. I. 34. Circa) Emen dat hunc locum Fulu. Vrsin. in Nott. ad Varr. p. 46. ac citra brumam, ex Varrone de R. R. I. 34 legi praecipit. At quidquid demum aut senserit Varro, aut sen-

tire porro debuerit, defendit egregie librorum omnium constantem scripturam Columellæ locus e L. II. 8. Quod sit seminandi tempus p. 50. Sic enim seruant, inquit, prudentes agricultæ, ut quindecim diebus prius quam conficiatur bruma, rotidemque post eam confectam, neque arent, neque vitem, aut arborem putent, etc. Idem Varro I. 35. diebus ante et post brumam quindecim, quidquam seri vetat, præter ulmos. H.

a. Sunt qui properent) Colum. de R. R. XI. 2. Sed tum omnia in agricultura strenue facienda sunt, tum maxime sementis. Veterus agricultarum proverbiū: Marum sationem saepe decipere soleve:

autumno. Atque ubi fuerit necesse, inter Fauonium *b.* et vernum aequinoctium. Quidam omissa *i.* caelesti cura, ut inutili, temporibus definiunt. Vere *c.* linum, et avenam, et papauer: atque uti nunc *z.* etiam Transpadani seruant, usque in Quinquatus *d.*: fabam, filiginem *z.* Nouembri mense: far Septembri extremo usque in Idus Octobris. Alii post hunc diem in Calendas Nouembri. Ita his nulla naturae cura est: illis nimia, et ideo caeca subtilitas: quum res inter rusticos geratur, literarumque expertes, non modo siderum. *4.* Et contendum est, caelo maxime constare ea: quippe Virgilio iubente praedisci ventos ante omnia, ac siderum *e.* *5.* mores: *6.* neque aliter, quam nauigantibus, seruari. Spes ardua et immensa, misceri pos-

M 4 fe

- 1. cael. subtilitate, temp. serunt. Ch.* *2. etiam in*
Ch. d. *3. Nouembre. Ch.* *4. sed conf. V.*
5. moras, V. *6. non aliter. Gr. et Al.*

*Solere: seram numquam, quin
mala sit.* H.

b. Inter Fauonium) Spirare is incipit circa 7. aut 8. Februarii. Lugdunenses vocant *le vent fudillet*, quod arborum folia eliciat. *Dal.*

Inter Fauonium) Quo tempore Fauonii spirent, diximus L. II. 47. H.

c. Vere linum) Virg. tamen Georg. I. 212. lini ac papaueris sationem autumno adiudicat. H.

d. In Quinquatus) Celebrantur in honorem Mineruae per quinque dies eae feriae, XV. Calend. April.

Postremè dies Tubilustrium vocabatur. *Dal.*

Quinquatus) Dies festus Mineruae fuit: sic dictus, quod esset post diem quintum Idus Martias, hoc est, XIV. Cal. Aprilis. Vide Voss. in Etymol. De his multa Ouidius Fastor. III. 810. Festus verbo, *Quinquatus*, aliique. H.

e. Ac siderum mores) Locus Virgilii est Georg. I. 204. *Praeterea tam sunt Arcturi sidera nobis Haedorumque dies seruandi, et lucidus Anguis,* *Quam quibus in patram ventosa per aequora vēctis*

se f. caelestem diuinitatem imperitiae: sed ¹ tentanda tam grandi vitae emolumento. ² Frius tamen fidealis difficultas, quam sensere etiam periti, subiicienda contemplationi est: quo ³ deinde laetior mens discedat a caelo: et ⁴ facta sentiat, quae futura praenosci non possint.

LVII. (XXV.) g. Primum omnium dierum ipsorum anni solisque motus prope inexplicabilis ratio est. Ad ccclxv. adiiciunt etiamnum ⁵ intercalarios h. diei noctisque quadrantes. Ita fit, ut traditum possint certa siderum tempora. Accedit confessa rerum obscuritas, nunc praecurrente i., nec

pau-

1. contemplanda tamen. M. 2. Plus. M. 3. sic
ex MSS. em. Hard. conf. M. et Ch. quod deinde Gr.
et Al. 4. facta. Ch. 5. intercalarios. M.

cis Pontus, et ostriferi fauces tentantur Abydi. H.

f. Misceri posse caelestem diuinitatem imperitiae) Addendum verbum rusticæ, ex codice scripto, imperitiae rusticæ. Pintian.

g. Ad Inst. digestio siderum in) Columel. c. 2. L. II. Dal.

b. Intercalarios) Dies intercalarius is est, qui quanto cuique anno vertenti accessit, quem sex horae appendices quater ductæ, hoc est, diei viii quadrans, seu quarta pars quater repetita colligit. H.

i. Nunc praecurrente) Nunc maturius et ante sui sideris tempus, ortumue et occasum, hiberna, aestiva, ac ceteræ deinde

tempestates anteuertunt: id quod Graeci προχειματιν: nunc tardius eadem anno recurrunt, quod ἐπιχειματιν, vel ut alii μεταχειματιν vocant. Festus, Paulusue: Praesiderare dicitur, quum maturius hiberna tempestas mouetur, quasi ante sideris tempus. Vegetius, IV. 40. Aut enim circa diem statutum, aut ante, vel postea, tempestates fieri, compertum est: unde praecedentes, προχειματιν: nascentes die solemni, ἐπιχειματιν: subsequentes μεταχειματιν, Graeco vocabulo nuncupantur. Eleganter Colum. in Praef. Neque enim semper eundem caelum er annus velut ex praescripto habitum gerunt: nec omnibus annis eodem

paucis diebus, tempestatum ¹ significatu, quod
² προχειμασικ. Graeci vocant: nunc postueniente,
quod ³ ἐπιχειμασιν: et plerumque alias citius, alias
tardius caeli effectu ad terram deciduo: ⁴ vulgo ⁴
serenitate redditum, confectum, sidus audimus. Prae-
terea quum omnia haec statim sideribus caeloque af-
fixis constent, interueniunt ^{m.} ⁵ motu stellarum
grandines, imbrres, et ipsi non leui effectu, ut
docuimus ^{n.}, turbantque conceptae spei ordinem.
Idque ne nobis tantum putemus accidere, et reli-

qua

^{1.} significacione. M. ^{2.} prochimazin. Gr. ^{3.} ephi-
chimazin. Gr. ^{4.} sic ex MSS. em. Hard. cons. M.
vnde vulgo, Gr. et Al. ^{5.} motus stel. grandinum,
imbrium. M.

dem vultu venit aetas, aut
biems, etc. H.

k. Quod προχειμάζειν
Graeci vocant) Non aliter
confectum sidus dici solebat,
quam vbi tempestas, quae
sideris erat effectus, deci-
derat, ac desaeuierat, etc. ἐπι-
χειμάζειν vocat quum tem-
pestaris significatio, post si-
dus venit. Salmasius pagi-
na 425. b. Quod prochima-
zin (Graeci vocant) Προχειμά-
ζειν Festus dicit praesiderare,
quum maturius et ante sive-
ris tempus hiberna tempe-
stas praecurrit: ἐπιχειμάζειν,
quum post venit. Itaque
quum a sideribus oriri vide-
antur tempestates, vbi hae
praeteriere et sua coelo redi-
ta est serenitas, confectum
sidus dicitur. Tuneb. cap.
10. L. III. Aduers. confectum
sidus et auctor posthac dicit

c. 28. quum Solstitium per-
actum est, et supra c. 41.
L. II. Dal.

l. Vulgo serenitate) Quum
a sideribus oriri tempestates
vulgus existimet, vbi hae
praeteriere, et sua caelo redi-
ta serenitas est, tunc sidus
confectum dicitur. H.

m. Interueniunt motu stel-
larum (grandines) Lege, In-
terueniunt motus stellarum,
grandinum, imbrium, et ipsi
non leui effectu. interue-
niunt motus stellarum, qui
et ipsi non leuem effectum
habent grandinum et im-
brium: nam licet siderum
motus maiore effectu sint,
non leui tamen et ipsi sunt
stellarum motus, in excitan-
dis imbris et grandinibus.
Salmas. pag. 426. a.

n. Ut docuimus) L. XVII.
2. H.

qua fallit animalia sagaciora o. circa hoc, vt quo vi-
ta eorum constet: aestiuasque alites praeposteri aut
praeproperi rigores necant, hibernas aestus. Ideo p. Virgilius errantium quoque siderum rationem
ediscendam praecipit, admonens obseruandum fri-
gidae Saturni stellae transitum. Sunt qui certissi-
mum veris indicium arbitrentur ob infirmitatem
animalis, papilionis prouentum. Id eo q. ipso anno,
quum commentaremur haec, notatum est, pro-
uentum r. eorum ter repetito frigore extinctum,
aduenasque s. volucres a. d. vi. Calendas Februarii
spem veris attulisse, mox saevissima hieme confli-
ctatas. Res anceps: primum, omnium a caelo peti
legem: deinde eam argumentis t. esse quaerendam.
Super omnia est mundi u. 2 conuexitas, terrarum-
que globi differentia, eodem sidere alio tempore
aliis aperiente se gentibus: quo fit x. vt causa eius
non iisdem diebus vbique valeat. Addidere diffi-
culturam et autores diuersis in locis obseruando,

mox

1. speciem. V. 2. sic ex MSS. em. Hard. cons. M.
conuexitate. Gr. et Al.

o. Sagaciora) In eo prae-
fessionem genere alioqui
sagacissima. H.

p. Ideo Virgilius) Georg.
I. 335. Hoc metuens, caeli
menses ei sidera serua: Fri-
gida Saturni quo sese stella
recepit, etc. H.

q. Id eo ipso anno) Vrbis
DCCCXXX. vt diximus L.
XIV. 5. H.

r. Prouentum eorum ter
repetito frigore extinctum)
Elegantius et magis ex con-
suetudine Pliniana casu au-

ferendi, prouentis eorum ter
repetito frigore extincto, et
verba quae paulo ante praec-
cedunt, Ob infirmitatem ani-
malis, non esse Pliniana ex-
istiens, sed expositionem su-
per verbum extincto. Pint.

s. Aduenasque volucres)
Hirundines. H.

t. Argumentis) Certis sig-
nis. H.

u. Mundi) Caeli. H.
x. Quo fit vt causa eius)
Vis eius et efficientia. H.

mox etiam in iisdem diuersa prodendo. Tres *y.*
autem fuere sectae: Chaldaea *z.*, Aegyptia, Grae-
ca. His addidit apud nos quartam Caesar *a.* Dicta-
tor, annos ad Solis cursum redigens singulos, Sosi-
gene perito scientiae eius adhibito. Et ea ipsa ra-
tio postea comperto *b.* errore correcta est: ita ut

xii.

y. Tres autem fuere) Apud Chaldaeos Astrologiae in-
uentorem fuisse Abrah-
mum, auctor est Eusebius
Praep. IX. 17. p. 419. et
Berosus apud ipsum c. 16. De
Chaldaeis, Aegyptiisque Ci-
cero de Diuin. l. n. 93. Ae-
gyptii et Babylonii in campo-
rum patentium aequoribus ha-
bitantes, quum ex terra nibil
eminere, quod contemplationi
caeli officere posset, omnem cu-
ram in siderum cognitione po-
suerunt. Graeci ab vtraque
gente Calendaria et ημερο-
λόγεια accepere. Sic enim
Theon de iis scribit, in Διο-
σηνίων Arati: Ἐδέξαντο
δὲ αὐτὰ "Ἐλλῆνες παρὰ Αἰ-
γυπτίων καὶ Χαλδαῖων".
Chaldaica anni forma, eadem
ac Iudaica est. De Aegy-
ptia autem et Graeca veter-
e, vide Herodotum L. II.
N. IV. H.

*z. Chaldaea, Aegyptia,
Graeca)* Vitruu. cap. 7. lib.
IX. Cic. L. I. de diuinat. Dalec.

a. Caesar dictator) Suet. in Iulio c. 40. Fastos corre-
xit, iampridem vitio Pontifi-
cum, per intercalandi licen-
tiam adeo turbatos, ut neque

messium feriae aestati, neque
vindemiarum autumno com-
peterent, annumque ad cur-
sum Solis accommodauit, ut
CCCLXV. dierum esset, et
intercalario mense sublato
vnus dies quarto anno inter-
calaretur, etc. H.

b. Comperio errore) Haec
quae angustiore sermone
Plinius contraxit, fusius a
Macrobio explicantur, Sat.
I. toto c. 14. p. 255. Sacer-
dotes, inquit, sibi errorem no-
num ex ipsa emendatione fe-
cerunt. Nam quum oportet
diem, qui ex quadrantibus
confit, quarto quoque anno
confecto, antequam quintus
inciperet, intercalare, illi
quarto non peracto, sed inci-
piente intercalabant. Hic
error sex et triginta annis
permansit; quibus annis in-
tercalari sunt dies duodecim,
quum deberent intercalari no-
num. Sed hunc quoque erro-
rem sero deprehensum corre-
xit Augustus: qui annos duo-
decim fine intercalari die
transigi iussit: ut illi tres
dies, qui per annos triginta et
sex vitio sacerdotalis festina-
tionis excreuerant, sequenti-
bus

xii. annis continuis non intercalaretur c., quia ¹ceperat sidera annus morari, qui prius antecedebat. Et Sosigenes ipse trinis commentationibus, quamquam diligentior ²ceteris, non cessauit tamen addubitarē, ipse semet corrigendo. Auctores prodidere ea, quos praeteximus d. Volumini huic, raro vllius sententia cum alio congruente. Minus hoc in reliquis mirum, quos diuersi ³excusauerint tractus. Eorum qui in eadem regione dissedere, vnam discordiam ponemus exempli gratia: Occasum matutinum Vergiliarum Hesiodus (nam huius quoque nomine exstat Astrologia) e. tradidit fieri, quum aequinoctium autumni conficeretur: Thales vigesimo quinto die ab aequinoctio, Anaximander vigesimo nono: Euctemon f. XLVIII. Nos se-

que:
 1. ceperant sidera annum. V. 2. sic ex MSS. em.
 Hard. cons. Ver. diligentior esset ceteris. Gr. et Al.
 3. excusauerunt. M.

bus annis duodecim, nullo die
 intercalato, deuorarentur.
 Post hoc vnum diem, secun-
 dum ordinationem Caesaris,
 quinio quoque incipiente an-
 no intercalari iussit: et omnem
 hunc ordinem aereae tabulae
 ad aeternam custodiam incisio-
 ne mandauit. Iisdem paene
 verbis rem narrat Solin. c.
 I. p. 5. Vide ap. Petau. de
 doctr. temp. IV. 3. p. 319.
 diagramma, in quo bissexti-
 les dies tam vitiosi, quam
 emendati apertissime subii-
 ciuntur oculis. H.

c. Non intercalaretur) De
 hac obseruatione vide Alex.

ab Alex. cap. 23. lib. III.
 Dalec.

d. Quos praeteximus) Su-
 pra N. V. H.

e. Astrologia) Laudatur
 hic Hesiodi liber a Theone,
 et vocatur Ἀράτη Βιβλος;
 idque Hesiodi genuinum
 opus fuisse Callimachus do-
 cet in Epigrammate, quod
 exstat in Arati vita, quam
 Petavius edidit in Vranolo-
 gio, p. 270. De hac Hesio-
 di, Thaletisque et Anaxi-
 mandri sententia eundem
 Petavium consule, Varr. Diff.
 in Vranol. II. 9. p. 97. H.

f. Euctemon) Εὐκτήμων,
 De eo in auctorum Indice.

Sic

quemur obseruationem Caesaris: ¹ maxime g. haec erit Italiae ratio. Dicemus tamen et aliorum placita: quoniam non vnius terrae, sed totius naturae interpretes sumus: non auctoribus positis (id enim verbosum est) sed regionibus: ² legentes tantum meminerint, breuitatis gratia, quum Attica nominata fuerit, simul intelligere Cycladas insulas: quum Macedonia, Magnesiam, Thraciam: quum Aegyptus, Phoenicem, Cyprum, Ciliciam: quum Boeotia, Locridem, Phocidem, et finitimos semper traetus: quum Helleponstus, ³ Cherronesum, et continentia usque Atho montem: quum Ionia, Asiam, et insulas Asiae: quum Peloponnesus, Achaiam, et ad ⁴ Hesperum h. iacentes terras. Chaldaei Assyriam et Babyloniam demonstrabunt. Africam, ⁵ Hispanias, Gallias fileri non erit mirum. Nemo enim obseruauit in iis, qui siderum proderet exortus. Non tamen i. difficulti ratione dignoscen-

- I. maximeque. Gr. 2. sic ex MSS. em. Hard. conf.
Vet. vt legentes. Gr. et Al. 3. Chersonesum. M.
4. vesperam. M. 5. Hispaniam. M.

Sic libri omnes. Perperam Eudaemon reponere ntitur Pithoeus, Aduu. II. 13. p. 434. H.

g. Maximeque haec erit Italiae ratio, dicemus tamen et aliorum placita. Id quoniam non vnius, etc.) Dele coniunctionem que, et pronomen id, ex Vet. lectione. Pint.

b. Et ad Hesperum) Eudem, Arcadiam, Messeniam. H.

i. Non tamen) Tamen in

promptu ratio est, qua id noscatur, per segmenta scilicet et circulos, vt est a nobis libro sexto extremo traditum: vnde et caeli habitus, et positio non genitum modo, sed quod maioris diligentiae est, singularum urbium, cognoscitur. Assumpta enim per Africam exempli gratia, aliasue terras, quas obseruator adierit, conuexitate circuli, hoc est, delecto segmento, vel ex gnomone, vel ex quantitate

scentur in illis quoque terris digestione circulorum, quam in sexto volumine fecimus: ⁱ qua cognatio caeli, non gentium modo, verum urbium quoque singularum intelligitur, nota k. ex his terris, quas nominauimus, sumpta conuexitate circuli, pertinentis ad quas quisque quaeret terras, et ad earum siderum exortus, per omnium circulorum pares umbras. Indicandum et illud, tempestates ipsas ardores suos l. habere quadrinisi annis: et easdem non magna differentia feuerti ratione Solis: octonis vero augeri easdem, centesima reuoluente se Luna.

LVIII. Omnis autem ratio obseruata est tribus modis: exortu siderum, occasuque, et ipsorum tein-
i. quoniam cognitio. M.

te diei et noctis: regionem deinde vel urbem desumet, paribus umbris respondentem: unde pars colliget siderum ortus atque occasus. H.

k. Nota ex his terris quas nominauimus, sumpta conuexitate circuli pertinentis ad quas quisque quaeret terras, et ad earum siderum exortus) Scribo, Ergo ex his terris, quas nominauimus, sumpta conuexitate circuli pertinentis ad quas quisque quaeret terras, iidem erunt sidereum exortus, ex eodem. H.

l. Ardore suos habere quadrinisi annis) Legendum reor cardines, non ardore, ut paulo post: Cardo temporum

quadriparita anni distinctio-
ne constat. Pint.

Ardores suos) Regressus, ac vices maiori cum vi et effici-
entia Id ex Eudoxi manu schola ipse antea pro-
didit II. 48. Redire vices easdem tempestatum, anno-
rum quaternum circuitu, videtur etiam sensisse Columella III. 6. extre-
mo: Quo tempore, inquit, sol in
eamdem partem signiferi per
eosdem numeros redit, per
quos cursus sui principium ce-
perat: quem circuitum meatus
dierum integrorum mille quadri-
gentorum sexaginta unius
annorum vocant studiosi rerum caelestium. H.

temporum cardinibus *m.* Exortus occasusque binis modis intelliguntur. Aut *n.* enim aduentu Solis occultantur stellae *o.* et conspici desinunt, aut eiusdem abscessu proferunt se. Emersum *p.* hoc melius, quam exortum consuetudo dixisset: et illud occultationem potius, quam occasum. Alio modo *q.*, quo die incipiunt apparere vel desinunt, oriente Sole, aut occidente, matutini vespertiniue cognoscuntur.

i. cum die. Pint.

*m. Cardinibus} Solsticiis et
aequinoctiis. Dalec.*

*Cardinibus} Qui cardines
anni vocentur, mox aperit.
H.*

n. Aut enim aduentu) Aut aduentu solis orientis, occultantur stellae, nec tam is occasus stellarum, quam occultatio dici debet. Aut eiusdem solis occidentis abscessu proferunt se stellae omnes, immenso illo caeli tractu quem cernimus: atque is emersus potius quidam dici debet, quam exortus. Nihil dum Plinius hoc loco de ortu matutino vespertinoque stellarum, seu vero, seu heliaco, et apparente: quamquam ita visum viris alias eruditis. Quum nihil aliud velit auctor, quam quod L. II. dixit s. II. affixas caelo stellas solis fulgore non cerni interdiu. Neque in tota hac concertatione subtilitatem nimiam af-

fert, quum, ut ipse prae-
monuit, s. 56. res inter ru-
sticos geratur, litterarum
que expertes. H.

o. Stellae} Quae illius ex-
ortum praecesserant. Occa-
sus hic est Heliacus. *Dal.*

p. Emersum} Hic est ortus
Heliacus. *Dal.*

q. Alio modo} Exortus et
occasus dicuntur cosmici A-
strologis. *Dal.*

Alio modo) Hic alter mo-
odus ortus occasusque stellarum,
bifariam diuiditur. Ortus matutinus dicitur,
quum apparere stella incipi-
pit, paulo ante Solis ortum
horizontem superans. Ortus vespertinus, quum occi-
dente Sole ab horizonte or-
tiuo stella emergit. Occa-
sus matutinus, quum stella
infra occiduum horizontem
conditur, sole exoriens. Occa-
sus vespertinus, quum
paulo post Solis occasum,
in eundem occiduum hori-
zontem, demergitur. H.

cognominati, prout ⁱ alterutri eorum mane vel crepusculo contingit. Dodrantes ^{r.} horarum quum minimum interualla ea desiderant ante Solis ortum, vel post occasum, ut aspici possint. Praeterea ^{s.} bis quaedam exoriuntur et occidunt. Omnisque sermo de his est stellis, quas adhaerere caelo diximus.

LIX. Cardo ^{t.} temporum quadripartita anni distinctione constat, per incrementa lucis. Augetur haec a bruma, et aequatur noctibus verno aequinoctio diebus xc. horis tribus. Deinde ^{u.} superat noctes

I. Alteruter. M.

r. Dodrantes) Tres horae quadrantes. H.

s. Praeterea bis quaedam) Ut Arcturus Maii idibus, Iuniiisque, occidit matutino, vt dicetur, s. 69 Aquila bis exoritur, vt dicemus s. 69. H.

t. Cardo temporum) Cardinem vocat, vnde anni quarta quaeque pars incipit: ver, aestas, etc. H.

u. Deinde superat) Vide N. et Em. N. XXV. (hic coll) *Deinde*) Ita libri omnes, etiam manu exarati: sed manifestissimo mendo locus hic tenetur. Desideratur enim interualli circumscriptio, quod a solsticio aestiuo ad autumnale pertinet. Legendum itaque diebus XCIII. boris duodecim: et inde minuitur diebus XCII. boris duodecim, usque ad aequinoctium autumni. Nam tria inter-

ualla, quae in vulgatis libris exprimuntur, dies conficiunt 262. horas 18. Ea detracta de diebus 365. $\frac{1}{4}$ residuos faciunt dies 92. horas 12. Quare ex mente Plinii Iulius Caesar annua haec interualla descripsit: Ab aequinoctio verno ad solstitium dies 93. horas 12. A solsticio ad aequinoctium autumnale d. 92. h. 12. A bruma ad vernum aequinoctium, d. 90. h. 3. Quod si aequinoctium vernum statuatur in XXV. Martii, vt Columella Pliniusque affuerant, additis diebus 93. calculus definet in 25. Iunii, $\frac{1}{2}$. Ab eo die exclusue, ad aequinoctium autumnale, quod coniicitur in 26. Septembris, dies 92. horas 12. A die 26. Septb. ad brumam in 24 Decembr. $\frac{1}{2}$ dies

noctes ad solstitium diebus x. xciii. horis duodecim, usque ad aequinoctium autumni. Et tum aequata die procedit ex y. eo ad brumam diebus LXXXIX. horis tribus. Horae nunc in omni accessione aequinoctiales z., non cuiuscumque diei significantur: omnesque eae differentiae fiunt in octauis

89. horae tres: ut inde exclusue ad vernum aequinoctium 25. Martii $\frac{1}{2}$ dies reliqui sint 90. $\frac{1}{4}$ minima aliqua diuersitate neglecta. Ita fere Petau. Varr. diss. II. 5. p. 81. et Riccioli Almag. T. I. L. III. 135. H.

x. Diebus 93. horis 12. usque ad aequinoctium autumni. Et tum aequata die) Scribe, diebus 92. horis 12. Deinde diminuitur usque ad aequinoctium autumni diebus 91. horis 12. Et tum aequata, etc. tum ex Plinio ipso hoc praesenti libro infra, numerante ab aequinoctio verno ad solstitium dies 91. et a solsticio ad aequinoctium autumnale 92. tum ex ratione calculi id depositente. Pint.

y. Procedit ex eo ad brumam diebus 89. horis 3.) Scribendnm 92. non 89. aliqui non efficitur debita summa dierum anni 365. et horarum 7. ad stipulante etiam mox Plinio ipso. Dal.

z. Aequinoctiales) Duodecim, in quas diem prisci

Romani diuiserunt, quod vt Gal. scribit L. de peccatorum cuiusque cognitione, numerus ille sit commodissimus, quia dimidium continet, duplum, quartum, sextum, duodecimum, quae nullus alias, usque ad vicesimum quartum. Quamobrem in herciscunda haereditate, ponderibus et mensuris, potius quam aliis qui us usurpatus est Magius c. 15. V. Dal.

Aequinoctiales) Graeci ἡσημερινας vocant, horas inter se aequales, cuiusmodi sunt aequinoctiali die: quum hora quaelibet diurna cuilibet nocturnae per se est aequalis. Aliae praeterea sunt Inaequales dictae, et Temporales, quarum quaelibet duodecima pars est diei cuiusvis, noctisue, seu brevior illa, seu longior sit. Harum in Italia hodieque usus. Ex dierum noctiumque inaequalitate, bruma vel solsticio, die vel nocte, horarum huiuscemodi inaequalitas oritur. H.

octauis a. partibus signorum. Bruma Capricorni;
a. d. VIII. Calendas b Ianuarii fere: aequinoctium
vernum, Arietis: solstium, Cancri: alterumque
aequinoctium, Librae: qui et ipsi dies raro non
aliquos tempestatum significatus habent. Rursus c.
hi cardines singulis etiamnum articulis d. tempo-
rum diuiduntur, per media omnes dierum spatia.
Quoniam inter solstium et aequinoctium autumni,
Fidiculae e. occasus autumnum inchoat f. die XLVI.

At

i. XVIII. Dal. ad VIII. Cal. Gr. et Al.

a. In octauis partibus) Quum sol octauum signi cuiuspiam gradum perlustrat. Verum quum priscis illis scriptoribus visum est cardines annuos, non in signorum initiiis, sed in octauis partibus statuere: non tam eos ad exacta solis aequinoctia, solstitiaue, respexisse arbitror, quam vii populo seruirent, cui accommodata magis ea ratio fuit, ad tempestatum significatus: quod non in ipso praecise signi capite, sed aliquantum in eo spatio proiectus vim suam efficientiamque monstraret. Audi Colum. IX. 14. Nec me fallit Hipparchi ratio, quae docet solsticia et aequinoctia, non octauis, sed primis partibus signorum confici. Verum in hac ruris disciplina sequor nunc Eudoxi et Metonis, antiquorumque fastos Astrologorum, qui sunt aptati publicis sacrificiis:

quia et notior ista vetus agricultoris concepta opinio, etc. H.

b. A. d. VIII) Hoc est, ante diem octauum Cal. Ita Sosigenes Solis ingressum in Arietem, VIII. Cal. Apr. seu XXV. Martii: in Capricornum, VIII. Cal. Ian. seu XXV. Dec. et sic de aliis constituendum censuit: quod quamobrem ita censuerit, explicat eruditus Petavius, de doctr. temp. IV. 27. p. 369. Verus tamen et angelicus Solis ingressus non in hos dies incidit. H.

c. Rursus hi cardines) Hae quatuor anni partes interuallis aliis et sectionibus singulæ diuiduntur. H.

d. Articulis temporum) Interuallis et sectionibus temporum. Varro a cap. 27. ad 37. L. I. Dal.

e. Fidiculae occasus autumnum inchoat die 45.) Veutor lectio quorumdam exemplarum 46. Nam a solsticio ad aequi-

At ab aequinoctio eo ad brumam, Vergiliarum g.
matutinus occasus hiemem h. die XLIV. Inter brumam et aequinoctium die XLV. fatus Fauonii vernum tempus. Ab aequinoctio k. verno initium aestatis l. die XLVIII. Vergiliarum exortu matuti-

N 2

no

1. XLIII. Gr. et Al. 2. sic ex MSS. em. Hard. ex-
ortus matutinus. Gr. et Al.

aequinoctium autumni dies
sunt 92. et statim ante dixit:
*Rursus bi cardines singulis et-
iamnum articulis temporum
diuiduntur per media omnes
dierum spatia.* Pint.

f. Inchoat die XLVI) Ita
MSS. R. Colb. aliisque: sic
quoque ratione calculi ex-
poscente. Colum. IX. 2. Pri-
die Idus Augusti, Fidis occi-
dit mane, et Autumnus incipit.
H.

g. Vergiliarum matutinis
occasus hiemem die 43.) Lego
44. ex ipso Plinio L. II. 27.
Post id aequinoctium diebus
fere quatuor et quadraginta
Vergiliarum occasus hiemem
inchoat. Repetit hoc ipsum
libro praesenti. infra. Pint.

b. Hiemem die XLIV) Ita
MSS. ipseque Plinius II. 47.
vbi et id tempus in III. Idus
Nouembr. ait incidere. Etsi
Colum. XI. 2. Sexto Idus
Nouembri, Solis exortu, Ver-
giliac mane occidunt, signifi-
cat tempestatem, hiemat. Quin-
to Idus Nouembri, hiemis
initium. H.

i. Dies XLV. fatus Fau-

nii) Is dies sextus est ante
Februarias Idus, vt dictum
est L. II. s. 47. H.

k. Ab aequinoctio, etc.) Le-
gend. Ab aequinoctio verno
initium aestatis die quadrage-
simo octavo Vergiliarum ex-
ortu matutino. Vide Salmas.
p. 742. b. Ab aequinoctio
verno aestatis die 48. Vergi-
liarum exortus matutinus)
Scribo die 46. non 48. Nam
aequinoctium vernum Plinius
in sequentibus est, 8.
Calendas Aprilis, hoc est 25.
die Martii, exortus autem
Vergiliarum matutinus est
6. Idus Maias, hoc est 10.
die Maii. Sunt ergo a 25.
die Martii ad 10. diem Maii
dies 46. Praeterea ab aequi-
noctio verno ad solstitium
dies sunt 92. quorum pars
dimidia sunt 46. et ostendit
paulo ante, cardines
anni singulis temporum di-
vidit iper media omnes die-
rum spatia. Pint.

l. Aestatis, die XLVIII.)
Colum. XI. 2. Septimo Idus
Maias, aestatis initium . . .
Sexto Idus, Vergiliac totae ap-
parent

no. Nos incipiems a sementibus frumenti, hoc est, Vergilijarum occasu matutino. Nec deinde paruorum siderum mentione concidenda m. ratio est, et difficultas rerum augenda, quum fidus n. vehemens Orionis iisdem diebus longo o. decedat spatio.

LX. Sementibus p. tempora q. plerique praesumunt, et ab vndecimo die autumnalis aequinoctii fruges serunt, adueniente r. Coronae exortu, continuis

parent. De matutino exortu haec accipe. Consule etiam ea quae dicturi sumus s. 66. H.

m. Concidenda) Breuiter expedienda. H.

n. Sidus vehemens Orionis) Musaeo, Θεατύς ὠρέων, Homerō σθένος ὠρέωνος. Sic porro vocauerunt Poëtae, quod Pleionem matrem Pleiadum eum persequi tradant, vt vim afferat. De Vergiliis vide cap. 41. L. II. Dal.